



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNÓPOLIS

Rua Selmo Heck,, 2405 - Centro - Brunópolis
CEP: 89634-000 CNPJ: 01.613.853/0001-61 Telefone: (49) 3556-0020
E-mail: Site:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 9/2024

Processo Adm.: 64/2024

Data do Processo: 24/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 64/2024
b) Nr. Licitação: 9/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 13/11/2024
e) Objeto da Licitação: *Locação e instalação de ornamentação e decoração natalina na cidade de Brunópolis e Distrito de Marombas*

Lote: 1

Participante: ZAMONER & ZAMONER LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Arabesco luminoso grande - Arabesco Luminoso Grande Elemento em formato de arabesco produzido em ferro mecânico 5/16" e cantoneira 5/8", medindo 3,0m de altura x 1,5m de largura. Iluminação: contornado com mangueira de LED Marca: Própria	31,000	UN.	750,00	23.250,00
2	Estrela tridimensional de 5 pontas grande - Estrela Tridimensional de 5 Pontas Grande Estrela tridimensional de 5 pontas, medindo 1,5m de altura x 1,5m de largura, confeccionada em ferro 5/16" pintada, revestida com tecido, contornadas com tecido astracã. Iluminação: mangueira de LED no contorno do elemento Marca: Própria	15,000	UN.	649,00	9.735,00
3	Festão Decorado e Iluminado - Festão aramado com 10m de comprimento na cor verde, decorado com bolas, laços, estrelas de acetado e pinhas. Iluminação: cordão de micro lâmpadas de led. - Festão Decorado e Iluminado - Festão aramado com 10m de comprimento na cor verde, decorado com bolas, laços, estrelas de acetado e pinhas. Iluminação: cordão de micro lâmpadas de led. Marca: Própria	3,000	UNI	620,00	1.860,00
4	Letreiro "Feliz Natal" Bipartido - Letreiro "Feliz Natal" Bipartido Letreiro bipartido com as palavras "Feliz" e "Natal"; cada parte medindo 2,25m comprimento x 0,7 m altura, confeccionado em tubo mecânico 3/4", ferro redondo 5/16", forrado com tecido dublado e astracã. Iluminação: mangueira de LED no contorno. Medidas totais: 0,7 de altura x 4,5m de comprimento Marca: Própria	1,000	UN	1.737,00	1.737,00
5	Estrela de 5 pontas - Estrela de 5 Pontas Estrela de 5 Pontas medindo 0,65m entre pontas, produzida em isopor e forrada com tecido lurex esponjado. Iluminação: mangueira de LED. Marca: Própria	60,000	UN.	350,00	21.000,00
6	Refletor de LED Verde 100W - Refletor verde de LED 100W. Bivolt. - Refletor de LED Verde 100W - Refletor verde de LED 100W. Bivolt. Marca: Própria	21,000	UN	180,00	3.780,00
7	TUNEL LUMINOSO - Túnel Luminoso Túnel luminoso medindo de 2,35m de altura x 2,45m largura x 3,0m de comprimento.	20,000	UND	648,00	12.960,00

Produzido com tubo mecânico 30x20x1,5mm, tubo redondo 1 e 3,4, revestido com micro lâmpadas de led.

Marca: Própria

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	Mangueira Luminosa LED - Mangueira Luminosa LED, com 30 lâmpadas por metro, com visualização 360º, cobertura em PVC com filtro UV, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v. (metro) - Mangueira Luminosa LED Mangueira Luminosa LED, com 30 lâmpadas por metro, com visualização 360º, cobertura em PVC com filtro UV, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v. (metro) -- COM CONECTORES E CABOS DE FORÇA INCLUIDOS Marca: Própria	500,000	M	10,00	5.000,00
9	Refletor Vapor Metálico - kit refletor e reator com lâmpada de vapor metálico de 400W - Refletor Vapor Metálico - kit refletor e reator com lâmpada de vapor metálico de 400W Marca: Própria	10,000	UN	340,00	3.400,00
10	Arabesco luminoso - Arabesco Luminoso Elemento em formato de arabesco, produzido em ferro mecânico 5/16" e cantoneira 1/2", medindo 1,75m de altura x 1,0m de largura. Iluminação: contornado com mangueira de LED Marca: Própria	8,000	UN.	622,00	4.976,00
11	Papai Noel gigante - Papai Noel Gigante Escultura medindo 5,0m de altura, alusiva a um Papai Noel segurando uma bengala na mão. Produzido em fibra de vidro e pintado nas cores tradicionais do natal Marca: Própria	1,000	UN.	5.000,00	5.000,00
12	Soldadinho de chumbo - Soldadinho de Chumbo Escultura tridimensional com 2,30m de altura e 1,00m de largura, confeccionada em isopor, empapelada, pintada com as cores tradicionais e revestida com tecidos no chapéu e corpo Marca: Própria	3,000	UN.	1.196,00	3.588,00
13	Duende com folhas - Duende com Folhas Escultura alusiva à uma cabeça de duende medindo 0,5m de altura X 0,6m de largura X 0,5m de profundidade, confeccionada em fibra de vidro, pintada e touca confeccionada em tecido dublado. Inclui 10 Folhas confeccionadas em acetato, E.V.A., tecido dublado; com tamanhos variados entre 0,2m até 0,70m de comprimento Marca: Própria	10,000	UN.	915,00	9.150,00
14	Estrela luminosa 5 pontas forrada - Estrela Luminosa 5 Pontas Forrada Estrela de 5 pontas medindo 0,50m de altura x 0,5 de largura, produzida em ferro mecânico 1/4", forrada com tecido brocado e contornada com mangueira luminosa de led e 01 lâmpada stobo 12W modelo tartaruga Marca: Própria	20,000	UN.	328,00	6.560,00
15	Mangueira luminosa Led amarela - Mangueira Luminosa LED Amarela Mangueira Luminosa LED, com 30 lâmpadas por metro, com visualização 360º, cobertura em PVC com filtro UV, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v. (metro). Na cor amarela Marca: Própria	50,000	UN.	10,00	500,00
16	Mangueira luminosa led vermelha - Mangueira Luminosa LED Vermelha Mangueira Luminosa LED, com 30 lâmpadas por metro, com visualização 360º, cobertura em PVC com filtro UV, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v. (metro). Na cor vermelha Marca: Própria	50,000	UN.	10,00	500,00
17	Mangueira luminosa led verde - Mangueira Luminosa LED Verde Mangueira Luminosa LED, com 30 lâmpadas por metro, com visualização 360º, cobertura em PVC com filtro UV, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v. (metro). Na cor verde. Marca: Própria	50,000	UN.	10,00	500,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	Mangueira luminosa led azul - Mangueira Luminosa LED Azul Mangueira Luminosa LED, com 30 lâmpadas por metro, com visualização 360º, cobertura em PVC com filtro UV, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v. (metro). Na cor azul Marca: Própria	50,000	UN.	10,00	500,00
19	Moldura luminosa - Moldura Luminosa Elemento em formato de moldura para fotos com suporte para fixação, composto por oito arabescos. Produzido em ferro chato 3/4" x 1/8" e contornado com mangueira de LED. Marca: Própria	1,000	UN.	4.580,00	4.580,00
20	Discão com rosto do papai noel - Discão com Rosto do Papai Noel Discão medindo 1,3m de diâmetro, produzido em fibra de vidro, com rosto de Papai Noel impresso em relevo e pintado. Contornado com festão decorado com pinhas naturais, bolas revestidas com tecido lurex e estrelas de acetato dourado e prateado. Iluminação: cordões de micro lâmpadas de led Marca: Própria	60,000	UN.	586,00	35.160,00
21	Luminoso Sagrada Família - Luminoso Sagrada Família Luminoso em forma de Sagrada Família com um arco e estrela na ponta, medindo 4,0 metros de altura x 3,0 metros de largura. Produzido em tubo mecânico 30x20 e 20x20 e ferro mecânico 5/16 e ferro chato, contornado com mangueira luminosa de led e partes preenchidas com tela plástica, recobertas por micro lâmpadas de led Marca: Própria	1,000	UN.	7.312,00	7.312,00
22	Vela natal - Vela Vela medindo 3,0m de altura, produzida em tubo PVC de 0,30m de diâmetro, ferro, vergalhão, madeirite naval, pintada e decorada com detalhes em tecido lurex e passamanarias. Iluminação: cordão de lampadinhas na chama da vela Marca: Própria	6,000	UN.	804,00	4.824,00
23	Refletor de led RGB 100w - Refletor de LED RGB 100W Refletor RGB de LED 100W. Sistema RED GREEN BLUE, com alternância das cores. Com controle e memória. Bivolt Marca: Própria	8,000	UN.	245,00	1.960,00
24	Refletor de led 100w branco - Refletor de led 100w branco Marca: Própria	1,000	UN.	140,00	140,00
25	Papai Noel luminoso - Papai Noel Luminoso Luminoso em formato de papai noel segurando saco de presentes, produzido em ferro redondo medindo 1,50 m de altura x 1,50 m de largura. Elemento forrado com tecido brocado, pelúcia e paetê nas cores tradicionais do natal. Aplicação de grega M2 dourada nos acabamentos. Iluminação: contornado com mangueira luminosa de led Marca: Própria	1,000	UN.	593,00	593,00
26	Guirlanda de festão branco média - Guirlanda de Festão Branco Média Guirlanda medindo 0,65m de diâmetro produzida em estrutura metálica, contornada com festão aramado branco, decorada com cones de acetato dourado, pinhas naturais, laço em tecido dublado vermelho e estrelas de acetato nas cores verde e bronze. Iluminada com cordão de lampadinhas Marca: Própria	10,000	UN.	250,00	2.500,00
27	Material de Suporte - cabos, caixas, abraçadeiras, fixadores - Material de Suporte - cabos, caixas, abraçadeiras, fixadores Marca: Própria	1,000	UND	3.687,00	3.687,00
28	Frete - entrega e devolução - Frete - entrega e devolução Marca: Própria	1,000	UND	7.000,00	7.000,00
29	Elaboração do projeto elétrico com fornecimento de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) juntamente com todas as autorizações e liberações necessárias para execução do projeto elétrico - Elaboração do projeto elétrico com fornecimento de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) juntamente com todas as autorizações e liberações necessárias para execução do projeto	1,000	UN	4.750,00	4.750,00

elétrico
 Marca: Própria

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
30	Montagem e desmontagem - Montagem e Desmontagem dos Elementos Decorativos de todo projeto. Hospedagem, Alimentação e deslocamento da equipe de trabalho. Manutenção corretiva e acompanhamento do Projeto durante todo o período de permanência Marca: Própria	1,000	SVÇ	9.750,00	9.750,00
31	MÃO DE OBRA - Mão de obra de equipe elétrica para instalação e ligação dos elementos na rede elétrica do município. Desligamento e retirada dos materiais elétricos. Inclui a instalação dos materiais decorativos que o município já possui em três diferentes prédios municipais Marca: Própria	1,000	SRV	3.250,00	3.250,00

Total do Participante: 199.502,00

Total Geral: 199.502,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das Atividades da Secretaria de Adm Planej e Fazenda	03.001.04.122.0002.2005.3.3.90.00.00	R\$ 205.055,00

Brunópolis, 13/11/2024

.....
Assinatura do Responsável